Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

ATA DE RE NIAO CON D I) NST

OBIETO: PROJETO DE LEI N'039/24 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO DISPÔE SOBRE A ABERTURA DE
cnÉorro ADrcroNAL EspEcrAL No vALoR DE R$ 47.000,00, coM RrcuRsos oe supsúvrr FrNANcErRo,
ApuRADo É.31/t2D023. DEcoRRENTE »e coNvÊNros coM o GovERNo Do ESTADo DE sÃo pAULo,
eTnavÉS DA SECRETARIA DA HABITAÇÃo, PARÂ coNSTRUÇÃo DAS PRÁÇAS MARIA PAULA ESPoSITO E
JARDTM NocuErRAl e oÁ ournes pnovloÊNctes

Às l8 horas e 15 minutos do dia 22 de abril de 2024, reuniram-se na sala de reuniões da
Câmara Municipal de Araçoiaba da Serr4 os integÍantes das Comissões acima apontadas.

Sob a dircção do Presidente mais idoso, foraÍn abeÍtos os trabalhm, agradecendo a
pÍesençá de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto dâ reunião.

Fato seguinte, as Comissões analisaram a peÍtinência da matéria e, dentro das respectivas
competências, entendem, por unanimidade, pela possibilidade jurídicá da tramitação, discussão e votação do pÍesente PÍojeto
de Lei, acompanhando o Parecer Contábil de n" 030/24.

Assim, neste sentido é emitido o Parecer conjunto, devolvendo â documentação ao
Exmo. Senhor Presidente desta Casa de Leis, para que, se assim decidir, incluir o Projeto de Lei f 039124, na pauta da
Sessão Extraordinária.

Nada mais a ser discutido, o Senhor Presidente encerrou os Eabalhos, lavrando-se a
pres€nte Ata que, após lida, foi aprovada por todos.

Araçoiaba da de 2024.

Rue Profcssor Toledo, no 6ó8, Centro

EmeiI: conteto@crm rndelncoirbedaserre.sp.gov,br

Site: www.camaradearacoiabedeserra.sp.gov.br

dos Reis Rolim
te da C.C.J.RF.

de Oliveira Maria Cleidimar de
O.A. e Relator dâ C.C.J.RF. Membro da C.F.O

lmento
da C.E.S.AS.

da C.O.SP.C.T

LeandÍo Augusto Ponella Santos
Relator da C.O.SP.C.T.

R

*rE>
Manoel Hárique Soares

Membro da C.C.J.ryF.

(tt{"ga ,,r//
Relator da

Mcmbro da C.O.SP.C.T. e da C.E.S.AS.

Felipe

io de Oliveira
AS.

ves

Re

DEE

Secretário

C

lvo

Fone: 0lí.3281-1613

Foue: 015-998fl)4747

Fone: 01í9970ó3989

cEP - t8.t90-000

Presidente da

W

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

de Oliveira
Presidente da C.F Â. e Relator da C.C.J.RF.

Reis Rolim
da C.C.J.RF.

Aguinal io de

Maria Cleidimar tmento
Membro da C.F.O e Presidente da C.E-S-AS

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-99706-3989

Fone: 015-99800{747

cEP - lE.l90-000

da C.O.SP.C.T

Augusto Portella Santos
Relator da C.O.SP.C.T

Rua Professor Toledo, n' ú68, Centro

Email: conteto@cameredesrrcoiebedasene.sp.gov,br

Site: www.camaradearecoiebedaserra.so.gov.br

CNPJ: 60.113.17210001-01

E REDA Ão rrN
SER!'I CO CIO E

E IS NCIA SOCIAL

oBIETO: PROJETO DE LEr N" 039/24 (AUTORIA DO PODER EXECUTTVO - DtSpÔE SOBRE A
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ 47.OOO,OO, COM RECURSOS DE
SUPEúVIT FINANCEIRO, APURÂDO E, 3III2I2O23, DECORRENTE DE CONVÊNIOS COM O
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO, ATRAVÉS On SrCneraruA DA HABITAÇÃO, PARA
CONSTRUÇÃO DAS PRAÇAS MARIA PAULA ESPOSITO E JARDIM NOGUEIRA) E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS

ER

As Comissões âcimâ apontâdas, dentro das Í€spectivas competências, entendem,
por unanimidade, em emitir PARECER FAVORÀVEL à tramitação, discussão e votação do presente Projeto de

t*in'039t24, acompanhando o Parecer Contríbil de rf 030/24.

cargo do Douto Plenário.
Quanto ao mérito e conveniência da Propositura, deixamos a decisão final a

Araçoiaba da Serra 22 4

C

Manoel Húrique Soares
Membro da C.C.J.),F.

t",(«^r-".,
Membm da C.O.SP.C.T. e da C.E.S.AS.

J

Relator da C .A

lvelra
Re da C.E.S.AS.